profissionais contratados devem seguir as atribuições descritas no Plano de Trabalho adotado, bem 

como suas posteriores alterações atreladas as suas inerentes funções. 

3.2 Os contratados receberão um benefício referente ao AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO no valor mensal de 

R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais). O referido valor corresponde a 21 dias trabalhados no 

mês. 

3.3 A Denominação de cargos/funções, suas respectivas atribuições, remunerações e carga horária 

estão estabelecidas a seguir: 

CARGO: DIRETOR DE PROGRAMA 

Vaga: 1 + CADASTRO RESERVA

[...]

documentação. 

15.  Análise documental na matrícula dos estudantes. 

16.  Outras atividades que possam vir juntar-se a estas 

CARGA HORÁRIA: 40 HORAS SEMANAIS 

QUALIFICAÇÃO: Ensino Superior completo em Administração e/ou Pedagogia 

REMUNERAÇÃO: R$ 5.087,00 (cinco mil e oitenta e sete reais) 

CARGO: GERENTE PEDAGÓGICO 

Vaga: 1 + CADASTRO RESERVA 

ATRIBUIÇÕES: 

1. Delegar tarefas e acompanhar o trabalho da equipe de professores e estagiários. 

2. Representar a OSC, sempre que solicitado, em eventos, fóruns e junto a gestão pública.

[...]

Produzir relatórios mensais de execução e de avaliação periódica. 

20. Análise documental na matrícula dos estudantes. 

21. Outras atividades que possam vir juntar-se a estas 

CARGA HORÁRIA: 40 HORAS SEMANAIS 

QUALIFICAÇÃO: Ensino Superior completo em Pedagogia ou em licenciaturas 

REMUNERAÇÃO: R$ 4.522,12 (quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e doze centavos) 

4. DAS ETAPAS 

4.1 FASE 1 – Inscrição 

4.1.1 A inscrição do candidato implicará a aceitação das normas contidas neste Edital, alterações que 

vierem a ser publicadas e comunicações referentes ao certame. 

4.1.2 O prazo para as inscrições será de 10 dias corridos a contar da data de publicação do presente